
Retroescavadeira
Braço de 

A estrutura curvada oferece 
uma melhor visibilidade 
operacional e melhor alcance 
com menor necessidade de 
reposicionamento.

Pinos das articulações com 
graxa que facilitam a 
manutenção e aumentam a 
durabilidade.

Maior ângulo e vão livre em 
relação ao solo facilitam o 
transporte.

Engate de 3 pontos fazem com 
que seja compatível com a 
maior variedade de tratores.

Dentes parafusados são mais 
duráveis e de fácil 
substituição.

Garra mecânica opcional 
adiciona versatilidade em 
qualquer operação.





Escavar
Mais do que só

RT75Especificações

Profundidade máxima de escavação
Alcance a partir do pino pivo

Peso aproximado (com caçamba)

Altura de descarga

Comprimento de transporte
Altura no transporte
Altura de alcance

Ângulo de giro horizontal
Ângulo de rotação da caçamba
Ângulo de nivelamento
Valvula de alivio de pressão

2,28 m
3,00 m
1,85 m
1,16 m
1,87 m

 
1,14 m
390 kg
180 º
180 º
10 º

170 bar

Força de escavação do braço
Caçambas disponíveis
Garra mecânica
Estabilizadores

1050 kg
9”, 12”, 16”, 18”, 24”

opcional

de linha

opcional

Força de escavação da caçamba 1550 kg

Bomba hidráulica

A mais nova retroescavadeira de trator 
Woods Groundbreaker é reforçada e 
acessível. Ideal para escavações, abertura 
de valas e paisagismo.

Puxe, pegue e mova objetos pesados com a garra mecânica que é ajustada facilmente com um único pino.




